
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Lecco e attività esercitate a livello regionale 
in merito al personale della scuola 

Area 1 - Settore IV – Risorse Finanziarie ed Economato 
Piazza Stazione, 4 – 23900 Lecco - Codice Ipa: m_pi 

e-mail: usp.lc@istruzione.it  -  PEC: usplc@postacert.istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 - C.F.:92025870137 

Sito internet : http://lecco.istruzione.lombardia.gov.it/ 

 Oggetto: Determina di affidamento diretto per l’acquisto di materiale   di facile consumo per l’A.T. di 
Lecco - CIG: Z2539A9658 

IL DIRIGENTE 

Visto il Decreto Legislativo del 30 luglio 1999, n. 300, relativo alla riforma 
dell’organizzazione del Governo, a norma dell’art. 11 della legge 15 marzo 1997, n. 
59, con particolare riguardo all’art. 4, comma 4, e all’art. 75; 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 30 settembre 2020, n. 166, con il 
quale è stato adottato il “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero 
dell’istruzione”; 

Visto  il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 916 del 18 
dicembre 2014, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 91 del 20 aprile 2015, supplemento 
ordinario n. 19, avente per oggetto “Organizzazione e compiti degli uffici di livello 
dirigenziale non generale istituiti presso l’USR per la Lombardia”; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme sul procedimento 
amministrativo” e successive modifiche e integrazioni;  

Visto  D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, e successive modifiche e integrazioni, recante il “Codice 
dei contratti pubblici”, 

Visti gli art. 31 comma 1 e art. 32, comma 2, del Codice dei contratti pubblici sull’individua 
di un responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per quanto concerne la 
programmazione/progettazione e determina a contrarre ai fini dell’affidamento; 

Viste le linee guide dell’ANAC n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, 
aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, approvate con delibera del 
Consiglio n. 206 del 1° marzo 2018; 

Vista la necessità di acquisto di materiale di facile consumo ovvero timbri personalizzati per 
le esigenze funzionali dell’Ufficio VII Ambito Territoriale di Lecco; 

Ravvisata la necessità di procedere all’acquisto di quanto sopra descritto; 

Considerato che non esistono convenzioni CONSIP attivabili da parte dell’Ufficio Scolastico di 
Lecco per l’acquisizione dei beni citati in premessa; 

DETERMINA 

di acquistare il materiale in premessa destinato all’Ufficio Scolastico Territoriale di Lecco – P.za 
Stazione, 4, 23900 LECCO - mediante ordine diretto di acquisto alla ditta: Cattane Ufficio srl di Lecco. 

L’importo stimato dei beni da acquistare è pari ad € 150,00 IVA esclusa. 

Il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’articolo 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 
50 e s.m.i., è il dott. Adamo Castelnuovo, dirigente dell’Ambito Territoriale di Lecco. 

La presente determina, ai sensi dell’articolo 29, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 
50, è pubblicata sul sito istituzionale di questo Ufficio, alla sezione “Amministrazione trasparente”. 

Il DIRIGENTE DELL’UFFICIO VII 
Adamo CASTELNUOVO 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

Funzionario responsabile: Mariassunta Musarò 
Referente: IP 
Tel. 0341/296116 
E-mail: ida.perri.lc@istruzione.it 


		2023-02-22T14:44:09+0000
	CASTELNUOVO ADAMO


		2023-02-22T15:57:04+0100
	protocollo




